УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(УрО РАН)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 27.09.2013                                                Екатеринбург                        № 336

О конкурсе инновационных проектов

молодых ученых и аспирантов

УрО РАН  2014 года

В соответствии с Положением о конкурсе инновационных проектов

молодых ученых и аспирантов УрО РАН, утвержденным Постановлением

Президиума УрО РАН от 18 октября 2012 г. № 8-5 «О конкурсе

инновационных проектов молодых ученых и аспирантов УрО РАН»:

1. Объявить конкурс для аспирантов и молодых ученых Уральского

отделения Российской академии наук на получение средств для выполнения

инновационных проектов в 2014 году.

2. Руководителям молодежных инновационных проектов подготовить

заявки на участие в конкурсе в соответствии с формами, представленными в

интерактивной системе поддержки молодежных конкурсных программ

(интернет-адрес http://y-express.uran.ru). Один экземпляр заявки,

распечатанный из системы y-express с приложенным отзывом руководителя и

актом экспертизы направить в Президиум УрО РАН (ул. Первомайская, 91,

к.208, тел. 374-59-34, факс 374-49-68) до 15 ноября 2013 г.

3. Комиссии по работе с молодежью УрО РАН организовать экспертизу

заявок и в срок до 2 декабря 2013 г. представить в Президиум УрО РАН

предложения о выделении бюджетных ассигнований по поддержанным

молодежным инновационным проектам.

4. Объявление о конкурсе опубликовать в газете «Наука Урала».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Отделения члена-корреспондента РАН Мушникова Н.В.

Председатель Отделения

академик                     В.Н. Чарушин